[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________
№___________

г.Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 06.03.2020 № 479 «О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 06.03.2020 №479 «О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

1.1 В пункте 3.2. раздела 3 приложения №1 слова «квалифицированных экспертов проектно-изыскательских организаций» заменить словами «экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий».
1.2 В приложении №3:

1.2.1 В пункте 5 раздела I:

 - абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- определение состава привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;».
- дополнить абзацем девятым следующего содержания:

 «- принятие Администрацией города Волгодонска решения по итогам работы Комиссии.».
1.2.2 В пункте 6 раздела I:

- в абзаце пятом слово «проектно-изыскательской» заменить словом «специализированной»;

- абзац шестой признать утратившим силу.
1.2.3 Приложение №2 к Положению о порядке признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                   В.П. Мельников

Постановление вносит
заместитель главы Администрации

города Волгодонска по строительству

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от__________ №_________

«Приложение № 2

к Положению о порядке признания помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
АКТ

обследования помещения
№ ________

«___»_____________ 20__ г. __________________________________________________________
(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)
Городская межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденная    постановлением Администрации города Волгодонска от ______№ ______ «О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

в составе председателя ___________________________________________

__________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
заместителя председателя _________________________________________

__________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
секретаря комиссии _____________________________________________

__________________________________________________________________

и членов комиссии ________________________________________________

__________________________________________________________________
 (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
при участии приглашенных экспертов _______________________________

__________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

__________________________________________________________________
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
произвела обследование помещения по заявлению ____________________

__________________________________________________________________
(реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес - для физического лица,  наименование организации и занимаемая должность - для юридического лица)
и составила настоящий акт обследования помещения ___________________

__________________________________________________________________

 (адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода  в эксплуатацию)
Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем

здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов контроля и исследований _____________________________

_________________________________________________________________.
 (кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие  фактические значения получены)
Рекомендации городской межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания ___________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Заключение межведомственной комиссии по результатам

обследования помещения ___________________________________________

__________________________________________________________________
Приложение к акту:

а) результаты инструментального контроля;

б) результаты лабораторных испытаний;

в) результаты исследований;

г) заключения экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий;
д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.

Председатель комиссии

__________________

________________________________
(подпись)

  (и.о.ф.)
Заместитель председателя

__________________

________________________________
(подпись)

  (и.о.ф.)
Секретарь комиссии

__________________

________________________________
(подпись)

  (и.о.ф.)
Члены комиссии:

__________________

________________________________
(подпись)

    (и.о.ф.)
__________________

________________________________
(подпись)

    (и.о.ф.)
__________________

________________________________
(подпись)

    (и.о.ф.)
»
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                           И.В.Орлова